

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)

Name of the Test:

Social Welfare Paper-IV-Social Legislations (With Books)	Departmental Examination (Part - II)	176
--	--------------------------------------	-----

Maximum Time: 2.30 Hour

Maximum Marks: 100

IMPORTANT INSTRUCTIONS**OBJECTIVE TYPE**

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 100 number of questions in objective Type.
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 100 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
 2. Answer all questions. Each question carries one mark
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
 - 3 In case of doubt, English version is the Final.
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
 4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின், குழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
 5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
- a)** One question will be displayed on the screen at a time.
ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.

1. "Central Information Commission" constituted under section
மையத் தகவல் ஆணையம் என்பது _____ பிரிவின்படி அமைத்துருவாக்கப்பட்டது.
(A) 11 (B) 10 (1)
 (C) 12 (1) (D) 8 (2)
2. Chief Information Commissioner and Information Commissioner appointed under section
தலைமைத் தகவல் ஆணையர் மற்றும் தகவல் ஆணையர் என்பது எந்தப் பிரிவின்படி அமர்த்தப்பட்டது, தலைமைத் தகவல் ஆணையர் மற்றும் தகவல் ஆணையர் என்று பொருள்படும்.
 (A) 12 (3) (B) 12 (1)
(C) 12 (2) (D) 11 (1)
3. The Competent authority – administrator appointed under _____ of the constitution
தகுதியுமூன்றாண்பது அதிகார அமைப்பு என்பது அரசமைப்பின் _____ பாடி நியமிக்கப்பட்டது.
(A) Article 237 (B) Article 239
உறுப்பு 237 உறுப்பு 239
(C) Article 235 (D) Article 233
உறுப்பு 235 உறுப்பு 233
4. State Public Information Officer means the State Public Information Officer designated under which section?
மாநிலப் பொதுத் தகவல் அலுவலர் என்பது எந்தப் பிரிவின்படி பதவிப் பெயர் குறிக்கப்பட்ட மாநிலப் பொதுத் தகவல் அலுவலர் என்று பொருள்படும்?
(A) 5 (3) (B) 5 (1)
(C) 5 (2) (D) 15 (3)

5. Making known the information to the public through notice boards, newspapers, Internet or any other means, including inspection of offices of any public authority
பொது அதிகார அமைப்பு எதன் அலுவலகங்களையும் ஆய்வு செய்தல் உள்ளடங்கலாக அறிவிப்புப் பலைக்கள், செய்தித்தாள்கள், வலைப்பின்னல் மூலமாக அல்லது பிறமுறை எதன் மூலமாகவும் பொதுமக்களுக்குத் தகவலை தெரியச் செய்வது _____ என்று பொருள்படும்.

- | | |
|--------------------------------------|---|
| (A) Communication
தகவல் தொடர்பு | <input checked="" type="checkbox"/> (B) Disseminated
தகவலினைப் பரப்புதல் |
| (C) Public Information
பொது தகவல் | (D) None of the above
எதுவும் இல்லை |

6. An application for information or appeal is given to a Central Assistant Public Information Officer, as the case may be, a period of _____ shall be added in computing the period for response specified under sub-section (1) of section 7
பொது உதவித் தகவல் அலுவலருக்கு தகவலுக்கான விண்ணப்பம் அல்லது மேல்முறையீடு ஒன்று அளிக்கப்படுகிறவிடத்து, 7 ஆம் பிரிவின், (1) ஆம் உட்பிரிவின்படி குறித்துரைக்கப்பட்ட மறுமொழி அளிப்பதற்கான காலத்தைக் கணக்கிடுகையில், _____ கால அளவானது சேர்க்கப்படுதல் வேண்டும்.

- | | |
|--------------------------------|---|
| (A) 30 days
முப்பது நாட்கள் | (B) 10 days
பத்து நாட்கள் |
| (C) one week
ஒரு வாரம் | <input checked="" type="checkbox"/> (D) 5 days
ஐந்து நாட்கள் |

7. When the petition submitted by the petitioner directly to the Public Information Officer, the public information officer must give reply within _____ of receipt of the petition
பொதுத் தகவல் அலுவலரிடம் நேரிடையாக மனு சமர்ப்பித்தால் மனு கிடைக்கப்பெற்ற நாளிலிருந்து _____ மனுதாரருக்கு பொதுத் தகவல் அலுவலர் தனது பதிலினை தெரிவிக்க வேண்டும்.

- | | |
|--|------------------------------|
| <input checked="" type="checkbox"/> (A) 30 days
முப்பது நாட்கள் | (B) 10 days
பத்து நாட்கள் |
| (C) one week
ஒரு வாரம் | (D) 5 days
ஐந்து நாட்கள் |

8. The information sought for concerns the life or liberty of a person, the same shall be provided within _____ of the receipt of the request.

நாடப்பட்ட தகவலானது, ஒருவருடைய உயிர் அல்லது சுதந்திரம் தொடர்புடையதாக இருக்கிறவிடத்து, அதற்கான கோரிக்கை பெறப்பட்ட _____ கால அளவிற்குள் அந்தத் தகவல் அளிக்கப்பட வேண்டும்.

(A) one week

ஒரு வாரம்

(C) 48 hours

48 மணி நேரம்

(B) 10 days

பத்து நாட்கள்

(D) 24 hours

24 மணி நேரம்

9. Subject to the provisions of clauses (a), (c) and (i) of sub-section (1), any information relating to any occurrence, event or matter which has taken place _____ before the date on which any request is made under section 6 shall be provided to any person making a request under that section.

1 ஆம் பிரிவின் (அ), (இ), (ஜ) ஆகிய கூறுகளின் வகைமுறைகளுக்கு உட்பட்டு, எந்தத் தேதியில் 6 ஆம் பிரிவின்படி கோரிக்கை எதுவும் செய்யப்பட்டதோ அந்தத் தேதிக்கு _____ முன்பு நடைபெற்ற நிகழ்ச்சி தொடர்பான தகவல் எதுவும் கோரிக்கையினை செய்த நபர் எவருக்கும் அளிக்கப்படுதல் வேண்டும்.

(A) one year

ஒரு ஆண்டு

(C) 10 years

பத்து ஆண்டுகள்

(B) 20 years

இருபது ஆண்டுகள்

(D) 2 years

இரண்டு ஆண்டுகள்

10. As per section 5(1), within how many days, the public authority shall, designate the officers, from the enactment of this Act?

பிரிவு 5(1)-ன் படி தகவல் பெறும் உரிமைச் சட்டம் செயலாக்கப்பட்ட நாளிலிருந்து பொது அதிகார அமைப்பு, எத்தனை நாட்களில் பொதுத் தகவல் அலுவலர்களைப் பதவிப்பெயர் குறித்தமர்தல் வேண்டும்?

(A) 60 days

அறுபது நாட்கள்

(C) 90 days

தொண்ணாறு நாட்கள்

(B) 120 days

நாற்று இருபது நாட்கள்

(D) 100 days

நாறு நாட்கள்

11. Which section discuss about request for obtaining information?

எந்தப் பிரிவு தகவல் பெறுவதற்கான கோரிக்கையினை எடுத்துரைக்கிறது?

(A) Section 6

பிரிவு 6

(C) Section 10

பிரிவு 10

(B) Section 8

பிரிவு 8

(D) Section 11

பிரிவு 11

12. In which language the application can be filed under this Act, shall make a request in writing or through electronic means in English or Hindi or in the official language of the area in which the application is being made

இந்தச் சட்டத்தின் கீழ் எந்த மொழியில் விண்ணப்பம் தாக்கல் செய்ய முடியும், எழுத்து மூலமாகவோ அல்லது மின்னணு மூலமாகவோ ஆங்கிலம் அல்லது ஹிந்தியில் அல்லது விண்ணப்பம் செய்யப்படும் பகுதியின் அதிகாரப்பூர்வ மொழியில் கோரிக்கை வைக்க வேண்டும்.

(A) English
ஆங்கிலம்

(B) Hindi
ஹிந்தி

(C) Sanskrit
சமஸ்கிருதம்

(D) English or Hindi or official language of area which application is being made
ஆங்கிலம் அல்லது ஹிந்தி அல்லது அந்தந்த அரசின் ஆட்சிமொழி

13. The State Chief Information Commissioner shall hold office till the age of

மாநிலத் தலைமைத் தகவல் ஆணையர் தமது _____ வரையில் பதவி வகிக்கலாம்.

(A) 60 years
அறுபது வயது

(B) 65 years
அறுபத்து ஐந்து வயது

(C) 62 years
அறுபத்து இரண்டு வயது

(D) 58 years
ஐம்பத்து எட்டு வயது

14. Which chapter explains about the State Information Commission?

மாநிலத் தகவல் ஆணையம் குறித்து எந்த அத்தியாயம் விளக்குகின்றது ?

(A) 2
(C) 5

(B) 3
(D) 4

15. The State Information Commission shall consist of the State Chief Information Commissioner and such number of State Information Commissioners, not exceeding _____ as may be deemed necessary

மாநிலத் தகவல் ஆணையமானது மாநிலத் தலைமை ஆணையரையும் _____ என்னிக்கைக்கு மேற்படாததும், அது தேவையெனக் கருதலாகிறதுமான என்னிக்கையில் மாநிலத் தகவல் ஆணையர்களையும் கொண்டது ஆகும்.

(A) 5
(C) 10

(B) 8
(D) 20

16. Which section insists that information shall ordinarily be provided in the form in which it is sought?
எந்தப் பிரிவின் படி மனுதாரர் கோரியுள்ள வடிவில் தகவல் அளிக்கப்பட வேண்டும்?
- (A) ✓ 7(9) (B) 7(7)
(C) 7(1) (D) 7(8)
17. Which section implies that the person making request for the information shall be provided the information free of charge where a public authority fails to comply with the time limits specified?
எந்தப் பிரிவின் படி ஒரு பொதுத் தகவல் அலுவலர் குறிப்பிட்ட கால கெடுவுக்குள் மனுதாரருக்கு தகவல் அளிக்கவில்லை எனில் மனுதாரருக்கு தகவலை இலவசமாக தர வேண்டும்?
- (A) 7(2) (B) 7(5)
✓ (C) 7(6) (D) 7(4)
18. Which section implies about the protection of action taken in good faith?
எந்தப் பிரிவு நல்லெண்ணத்தில் எடுக்கப்பட்ட நடவடிக்கைக்குப் பாதுகாப்பினைப் பற்றிக் குறிக்கிறது?
- ✓ (A) 21 (B) 23
(C) 25 (D) 24
19. Exemption from disclosure of information explained in section
தகவலினை வெளியிடுவதிலிருந்து விலக்களிப்பு எந்தப் பிரிவு எடுத்துரைக்கின்றது?
- (A) 10 (B) ✓ 8
(C) 9 (D) 11
20. The total amount of penalty against the Central Public Information Officer shall not exceed
பொதுத் தகவல் அலுவலர் மீது விதிக்கப்படும் அபராதத்தின் மொத்த தொகையானது _____ மிகாமல் இருக்க வேண்டும்.
- ✓ (A) Rs. 25,000 (B) Rs. 50,000
ரூ. 25,000 ரூ. 50000
(C) Rs. 20,000 (D) Rs. 10,000
ரூ. 20000 ரூ. 10000

27. The foster family found suitable by the District Child Protection Unit to keep children in foster care under section

வளர்ப்பு இல்லம் பிரிவு _____ கீழ், குழந்தைகள் கணகாணிப்புக்கு ஏற்படுத்தப்பட்ட, மாவட்ட குழந்தை பாதுகாப்பு மையத்தால் தகுதிவாய்ந்ததென்று கண்டறியப்பட்ட ஒரு குடும்பம்

- (A) 43
(C) 41

- (B) 44
(D) 45

28. "Children services" means a _____ emergency outreach service for children in crisis which links them to emergency or long-term care and rehabilitation service.

"குழந்தைகள் சேவை மையம்" என்பது, குழந்தைகளின் பிரச்சனை சம்பந்தமாக அல்லது குழந்தைகளின் நீண்டகால பராமரிப்பு மற்றும் மறுவாழ்வு சம்பந்தமாக _____ மணி நேரம் செயற்படும் ஒரு அவசர நிலை அமைப்பு.

- (A) 8
 (C) 24

- (B) 10
(D) 12

29. The state government shall ensure that induction and training of Juvenile Justice Board is provided within a period of _____ from the date of Appointment.

சிறுவர் நீதிக் குழுவின் உறுப்பினர்களுக்கு அவர்கள் நியமிக்கப்பட்ட தேதியிலிருந்து _____ கால அளவிற்குள் பயிற்சியளிப்பதாக மாநில அரசாங்கம் உறுதி செய்தல் வேண்டும்.

- (A) 60
60
(C) 30
30

- (B) 15
15
(D) 1 year
1 வருடம்

30. The inquiry under section 14 shall be completed within a period of _____ from the date of first production of the child before the Board.

பிரிவு 14 கீழான விசாரணையை, குழந்தை, குழுவின் முன் முதன்முதலில் ஒப்படைக்கப்பட்ட தேதியிலிருந்து _____ காலத்திற்குள் முடித்தல் வேண்டும்

- (A) 2 months
2 மாதங்கள்
 (C) 4 months
4 மாதங்கள்

- (B) 6 months
6 மாதங்கள்
(D) 3 months
3 மாதங்கள்

31. The inquiry of heinous offences, for child above the age of _____ as on the date of commission of an offence shall be dealt with in the manner prescribed under section 15

கொடுங்குற்றங்களுக்கான விசாரணை, குற்றஞ்செய்திட்ட தேதியில் குழந்தைக்கு _____ மேலே இருக்கையில் பிரிவு 15-இன் கீழ் குறித்துரைக்கப்பட்ட முறையில் முடித்தல் வேண்டும்.

- | | |
|-------------------------|-------------------------|
| (A) 14 years
14 வயது | (B) 13 years
13 வயது |
| (C) 18 years
18 வயது | (D) 16 years
16 வயது |

32. Exploitation of a child employee discussed under section

ஒரு குழந்தைத் தொழிலாளியைச் சரண்டுதல் பற்றி பிரிவு _____ எடுத்துரைக்கின்றது.

- | | |
|--------|--------|
| (A) 78 | (B) 80 |
| (C) 77 | (D) 79 |

33. The Children's Court shall ensure that the child who is found to be in conflict with law is sent to a place of safety till he attains the age of _____ and thereafter, the person shall be transferred to a jail.

குழந்தை ஓன்று சட்டத்துடன் முரண்பட்டதாகக் கண்டறியப்பட்டிக்கும்போது, அந்தக் குழந்தைக்கு _____ ஆகின்ற வரையில் அதனைப் பாதுகாப்பான ஒரு இடத்திற்கு அனுப்பி வைப்பதாகக் குழந்தைகள் நீதிமன்றம் உறுதி செய்த பிறகே அந்த நபரைச் சிறைச்சாலைக்கு மாற்றுதல் வேண்டும்.

- | | |
|-------------------------|-------------------------|
| (A) 23 years
23 வயது | (B) 20 years
20 வயது |
| (C) 16 years
16 வயது | (D) 21 years
21 வயது |

34. Which chapter deals about Child Welfare Committee?

எந்த இயல் குழந்தை நலக் குழு பற்றி எடுத்துரைக்கிறது?

- | | |
|-------|-------|
| (A) 5 | (B) 4 |
| (C) 9 | (D) 6 |

35. No person shall be appointed for a period of more than _____ as a member of the Child Welfare Committee.

குழந்தை நலக் குழுவின் உறுப்பினராக நியமிக்கப்படும் நபரே _____ காலத்திற்கேற்ப நியமித்தல் கூடாது.

- (A) 5 years
5 ஆண்டுகள்
(C) 2 years
2 ஆண்டுகள்

- (B) 1 year
1 ஆண்டு
~~(D)~~ 3 years
3 ஆண்டுகள்

36. The Child Welfare Committee shall meet at least _____ in a month and shall observe such rules and procedures with regard to the transaction of business at its meetings.

குழந்தை நலக் கூட்டங்களின் நடவடிக்கைகள் சம்பந்தமாக குழந்தை நலக்குழு, மாதத்தில் குறைந்தபட்சம் _____ கால அளவிலாவது கூடுதல் வேண்டும்.

- (A) 15 days
15 நாட்கள்
~~(C)~~ 20 days
20 நாட்கள்

- (B) 14 days
14 நாட்கள்
(D) 5 days
5 நாட்கள்

37. The Child Welfare Committee conducts at least _____ inspection visits per month of residential facilities for children in need of care and protection.

பராமரிப்பும் பாதுகாப்பும் தேவைப்படும் குழந்தைகள், உறைவிட வசதிகளைப் பெற்றிருக்கும் போது, அதனை, ஒரு மாதத்தில் குறைந்தது _____ முறையாவது பார்வையிட வேண்டும்.

- (A) 3
(C) 4

- ~~(B)~~ 2
(D) 5

38. Which chapter explains about the procedure in relation to children in need of care and protection?

எந்த இயல் பராமரிப்பு மற்றும் பாதுகாப்புத் தேவைப்படும் குழந்தைகள் தொடர்பான நடைமுறை பற்றி விவரிக்கின்றது?

- ~~(A)~~ 6
(C) 5

- (B) 8
(D) 7

39. A child who appears or claims to be an orphan without family support, shall within _____ hours give information to the Children Services.

குடும்பத்தின் ஆதரவு இல்லாத குழந்தையாகத் தோன்றும் போது அல்லது கூறப்படும் போது
கால அளவிற்குள் குழந்தை பாதுகாப்பு சேவை அமைப்புகளுக்கு தகவல்
கொடுத்தல் வேண்டும்.

- (A) 12 hours
12 மணி நேரம்
- (C) 24 hours
24 மணி நேரம்

- (B) 1 hour
1 மணி நேரம்
- (D) 48 hours
48 மணி நேரம்

40. What is the penalty for non reporting?

தகவல் தெரிவிக்காமைக்குத் தண்டனை என்ன ?

- (A) Imprisonment 6 months or fine Rs. 10,000 or both
6 மாதம் சிறைத்தண்டனை அல்லது ரூ. 10000 அல்லது இரண்டும்
- (B) Imprisonment 3 months or fine Rs. 10,000 or both
3 மாதம் சிறைத்தண்டனை அல்லது ரூ. 10000 அல்லது இரண்டும்
- (C) Imprisonment 3 months or fine Rs. 5,000 or both
3 மாதம் சிறைத்தண்டனை அல்லது ரூ. 5000 அல்லது இரண்டும்
- (D) Imprisonment 6 months or fine Rs. 25,000 or both
6 மாதம் சிறைத்தண்டனை அல்லது ரூ. 25000 அல்லது இரண்டும்

41. Any person who fails to obtain a licence under section 5 or 6 of Tamilnadu hostels and homes for women and children Act shall be punishable with imprisonment which may extend to _____ and with fine which may extend to

5 ஆம் அல்லது 6 ஆம் பிரிவின் படி உரிமத்தைப் பெறுவதற்கு தவறுகின்ற நபர் எவரும்
_____ வரை நீட்டிக்கலாகும் சிறைத்தண்டனை மற்றும் _____ வரை
நீட்டிக்கலாகும் பணத்தண்டம் விதித்து தண்டிக்கப்படத்தக்கவராவார்.

- (A) 1 year, Rs. 50,000
1 வருடம் ரூ. 50,000
- (C) 1 year, Rs. 20,000
1 வருடம் ரூ. 20000

- (B) 2 years, Rs. 50,000
2 வருடங்கள் ரூ. 50000
- (D) 2 years, Rs. 10,000
2 வருடங்கள் ரூ. 10000

42. Every licence granted shall be in such form and subject to such terms and conditions as may be prescribed and shall be valid for a period of _____ from the date in which it is granted.

வழங்கப்பட்ட உரிமை ஒவ்வொன்றும் வகுத்துரைக்கலாகும் அத்தகைய படிவத்தில் மற்றும் அத்தகைய வரையறைகள் மற்றும் வரைக்கட்டுகளுக்கு உட்பட்டு இருத்தல் வேண்டும் மற்றும் அது வழங்கப்பட்ட அந்தத் தேதியிலிருந்து _____ காலத்திற்கு செல்லும் தன்மை உடையதாக இருக்க வேண்டும்.

- (A) 6 months
6 மாதங்கள்
- (C) 1 year
1 வருடம்

- (B) 2 years
2 வருடங்கள்
- (D) 3 years
3 வருடங்கள்

43. Security personal shall be appointed preferably from the ex-servicemen, but not above the age of _____ years.

பாதுகாப்பு பணியாளர்களை குறிப்பாக முன்னாள் இராணுவத்தினர்களிலிருந்து, பணியமர்த்தம் செய்வதற்கு முன்னுரிமை அளிக்கப்பட்டாலும் அவர்கள் _____ வயதிற்கு இருத்தலாகாது.

- (A) 50
- (C) 55

- (B) 58
- (D) 60

44. Every person entitled to continue the hostel for women and children under sub-section (1) shall not continue the hostel, lodging house or home for women and children after the expiry of a period of _____ from the date of commencement of this Act unless he obtains the licence under section 5 in respect of such hostel, lodging house or home for women and children.

(1)-ஆம் உட்பிரிவின் படி மகளிர் மற்றும் குழந்தைகளுக்கான தங்கும் விடுதியை தொடர்ந்து நடத்துவதற்கு உரிமையுடைய நபர் ஒவ்வொருவரதும், மகளிர் மற்றும் குழந்தைகளுக்கான அத்தகைய விடுதி, தங்கும் விடுதி தொடர்பாக 5-ஆம் பிரிவின்படியான உரிமத்தை அவர் பெற்றிருந்தாலன்றி இந்தச் சட்டத்தின் தொடக்கத் தேதியிலிருந்து _____ கால அளவு முடிவுற்ற பின்பு, விடுதியை தொடர்ந்து நடத்துதல் கூடாது.

- (A) 2 months
2 மாதங்கள்
- (C) One month
ஒரு மாதம்

- (B) 3 months
3 மாதங்கள்
- (D) 6 months
6 மாதங்கள்

45. Every application for renewal of the licence granted under this Tamilnadu hostels and homes for women and children Act shall be made not less than _____ before the date of the expiry of the period of such licence.

தமிழ்நாடு மகளிர் மற்றும் குழந்தைகளுக்கான விடுதிகள் மற்றும் காப்பகங்கள் சட்டத்தின்படி வழங்கப்பட்ட உரிமத்தின் புதுப்பித்தலுக்கான விண்ணப்பம் ஒவ்வொன்றும் அத்தகைய உரிமத்தின் கால அளவு முடிவுற்ற தேதிக்கு முன்பு _____ கால அளவிற்கு குறையாமல் செய்யப்படுதல் வேண்டும்.

- | | |
|----------------------------|----------------------------|
| (A) 2 months
2 மாதங்கள் | (B) 3 months
3 மாதங்கள் |
| (C) 6 months
6 மாதங்கள் | (D) one month
ஒரு மாதம் |

46. Women means a female who has completed the age of

பெண் என்பது _____ வயது நிறைவடைந்த பெண் என்று பொருள்படும்.

- | | |
|-----------------------------|-----------------------------|
| (A) 18 years
18 ஆண்டுகள் | (B) 21 years
21 ஆண்டுகள் |
| (C) 25 years
25 ஆண்டுகள் | (D) 16 years
16 ஆண்டுகள் |

47. Power to inspect the women and children hostel subjects to section

மகளிர் மற்றும் குழந்தைகளுக்கான விடுதியினை ஆய்வு செய்வதற்கான அதிகாரம் பற்றி எந்தப் பிரிவில் வகைப்படுத்தப்பட்டுள்ளது?

- | | |
|--------|--------|
| (A) 25 | (B) 26 |
| (C) 27 | (D) 22 |

48. When District Collector refuses to grant license under section _____, he shall give reasons in writing for such refusal.

_____ ஆம் பிரிவின்படி மாவட்ட ஆட்சியர் உரிமம் வழங்கமறுக்கும் பட்சத்தில் அத்தகைய மறுப்பிற்கான காரணங்களை எழுத்து வடிவில் அளிக்க வேண்டும்.

- | | |
|-------|----------|
| (A) 4 | (B) 8(1) |
| (C) 3 | (D) 5(2) |

49. Child means a boy or girl who has not completed the age of
குழந்தை என்பது _____ வயது நிறைவடையாத சிறுவன் அல்லது சிறுமி என்று
பொருள்படும்.

(A) 18
(C) 16

(B) 21
(D) 13

50. For every _____ inmates there shall be one manager or resident manager.
மகளிர் மற்றும் குழந்தைகளுக்கான விடுதிகள் மற்றும் காப்பகங்கள் சட்டத்தின்படி
தங்கியிருக்கும் ஒவ்வொரு _____ நபர்களுக்காவும் ஒரு மேலாளர் அல்லது
உள்ளுறையும் மேலாளர் ஒருவர் இருத்தல் வேண்டும்.

(A) 30
(C) 50

(B) 25
(D) 20

51. Building in which accommodation is provided for women or children or both, either
with boarding or not means as
மகளிர் அல்லது குழந்தைகளுக்கான அல்லது இருவருக்கும் உணவுடனோ அல்லது உணவு
இல்லாமல் தங்கும் வசதி செய்யப்பட்டுள்ள கட்டடம் _____ என்று பொருள்படும்.

(A) Hotels
உண்டிச்சாலை
(C) Orphanage
ஆதரவற்றோர் இல்லம்

(B) Homes
வீடுகள்
 (D) Lodging house
தங்கும் விடுதி

52. Legislative Assembly enacted the Tamilnadu, Hostel and Homes for Women and
Children (Regulation) Act
தமிழ்நாடு மாநில சட்டமன்ற பேரவையினால் தமிழ்நாடு மகளிர் மற்றும் குழந்தைகளுக்கான
விடுதிகள் மற்றும் காப்பகங்கள் (ஓழுங்குமுறைபடுத்தும்) சட்டம் _____ ல
இயற்றப்பட்டது.

(A) 2014
(C) 2016

(B) 2018
(D) 2000

53. Which section insists the power to give directions for collector?
பணிப்புரைகளை ஆட்சியிருக்கு வழங்குவதற்கான அதிகாரத்தினை எந்தப் பிரிவு
வலியுறுத்துகின்றது?

(A) 23
 (C) 26

(B) 27
(D) 24

54. Which section explains about the appointment of hostel manager?
எந்தப் பிரிவு மேலாளரின் பணியமர்த்தம் பற்றி எடுத்துரைக்கிறது?

- (A) 16
(C) 14

- (B) 21
~~(D)~~ 13

55. Every manager or resident manager shall be appointed after verifying his antecedents with
மேலாளரின் முந்தைய விவரங்களை வட்டார காவல்துறை விசாரித்த பிறகே பணியமர்த்தம் செய்யப்படுதல் வேண்டும்.

- (A) Collector
ஆட்சியர்
 (C) Local police
வட்டார காவல்துறை

- (B) Tahsildar
வட்டாட்சியர்
(D) Management
நிர்வாகம்

56. Every application for a hostel licence shall be accompanied by fee not exceeding _____ as may be prescribed.

விடுதி உரிமத்திற்கான விண்ணப்பம் ஒவ்வொன்றும் வகுத்துரைக்கப்படலாகும் _____ தொகைக்கு மேற்படாத கட்டணத்துடன் சேர்ந்திருக்க வேண்டும்.

- (A) Rs. 3,000
ரூ. 3000
(C) Rs. 2,000
ரூ. 2000

- (B) Rs. 5,000
ரூ. 5000
(D) Rs. 2,500
ரூ. 2500

57. Every person entitled to continue the hostel, shall not continue the hostel after the expiry of a period of _____ from the date of commencement of this Tamilnadu hostels and homes for women and children Act unless he obtains the licence under section 5 in respect of such hostel.

விடுதி நடத்துவதற்கான உரிமையுடைய நபர் தங்கும் விடுதி தொடர்பாக 5-ஆம் பிரிவின்படியான உரிமத்தை அவர் பெற்றிருந்தாலன்றி, தமிழ்நாடு மகளிர் மற்றும் குழந்தைகளுக்கான விடுதிகள் மற்றும் காப்பகங்கள் சட்டம் தொக்கத் தேதியிலிருந்து _____ கால அளவு முடிவுற்ற பின்பு விடுதியை தொடர்ந்து நடத்துதல் கூடாது.

- (A) 3 months
மூன்று மாதங்கள்
 (C) 2 months
இரண்டு மாதங்கள்

- (B) 6 months
ஆறு மாதங்கள்
(D) 30 days
மூப்பது நாட்கள்

58. Which section insists hostels and homes not to be run without licence?
எந்தப் பிரிவின்படி உரிமம் இல்லாமல் விடுதிகள் மற்றும் காப்பகங்கள் நடத்தபடுத்தலாகாது ?
(A) 2 ✓ 4
(C) 9 (D) 3

59. Which register has to be maintained under section 17?
பிரிவு 17 எந்தப் பதிவேட்டினை பராமரிக்க வலியுறுத்துகிறது ?
(A) Contract Register
ஓப்பந்தப் பதிவேடு
(C) Penalty Register
பணத்தண்டம் பதிவேடு (B) License Register
உரிமம் பதிவேடு
✓ D Visitor's Register
வருகையாளர் பதிவேடு

60. Which section explains the provision of Identity card to manager and parents?
மேலாளர் மற்றும் பெற்றோர்களுக்கு அடையாள அட்டை வழங்குதல் பற்றி எந்தப் பிரிவில் எடுத்துரைக்கப்பட்டுள்ளது ?
(A) 22 (B) 16
✓ C 18 (D) 15

61. _____ means a contract where a set of rates and terms and conditions are fixed for the supply of unit quantities of goods or certain standardized services.
_____ என்பது பொருள்கள் வழங்கப்படுவதற்கு அல்லது குறிப்பிட்ட தரமான பணிகளைச் செய்வதற்கு ஒப்பந்தம் ஓன்றில் விகிதங்கள் மற்றும் வரையறை மற்றும் நிபந்தனைகளை நிர்ணயித்தல் என்பதாகும்.
(A) Supply and installation contract
வழங்குதல் மற்றும் ஒப்பந்த நிறுவுகை
✓ B Fixed rate contract
நிர்ணயிக்கப்பட்ட விகித ஒப்பந்தம்
(C) Piece work contract
சிறிய வேலை ஒப்பந்தம்
(D) Lumpsum contract
ஒட்டு மொத்த ஒப்பந்தம்

62. In case the successful tenders fails to execute necessary agreements as prescribed within the period specified, then his _____ shall be forfeited.

குறித்துரைக்கப்பட்ட காலத்திற்குள் வகுத்தமைக்கப்பட்டவாறு, அவசியமான உடன்படிக்கைகளை வெற்றி பெற்ற ஒப்பந்தப் புள்ளியாளர் நிறைவேற்றத் தவறுகிற நேர்வில், அவரது _____ தண்ட இழப்பாகுதல் வேண்டும்.

- | | |
|--|---|
| (A) Financial bid
நிதிசார் விலைக்குறிப்பேடு | (B) Earnest Money Deposit (EMD)
அச்சார பண வைப்பீடு |
| (C) Quoted price
கூட்டப்பட்ட விலை | (D) None of the above
எதுவும் இல்லை |

63. The evaluation report can be prepared by

மதிப்பாய்வு அறிக்கையினை _____ தயார் செய்ய வேண்டும்.

- | | |
|--|---|
| (A) Tender scrutiny committee
ஒப்பந்தப்புள்ளி கூர்ந்தாய்வு குழு | (B) Evaluation officer
மதிப்பாய்வு அதிகாரி |
| (C) Tender Bulletin Officer
ஒப்பந்தப்புள்ளி செய்தி மலர் அலுவலர் | (D) Tender inviting authority
ஒப்பந்தப்புள்ளி வரவேற்பு அலுவலர் |

64. Tender means

ஒப்பந்தப்புள்ளி என்பது

- | | |
|---|--|
| <input checked="" type="checkbox"/> (A) Formal offer made in pursuance of an invitation by the procuring entity
ஒரு பொருளைக் கொள்முதல் செய்வதற்கான ஒரு சம்பிரதாய அழைப்பு | |
| (B) Goods
பொருள்கள் | |
| (C) Construction
கட்டமைப்பு | |
| (D) Procuring entity
கொள்முதல் பொருள் | |

65. In cases of discrepancy between the prices quoted in words and in figures, _____ shall be considered.

கூட்டப்பட்ட விலைகளில் எழுத்தில் மற்றும் எண்ணில் முரண்பாடு இருக்கும் நேர்வில் _____ பரிசீலிக்கப்படுதல் வேண்டும்.

- | | |
|---|--|
| (A) summation of the two
இரண்டின் கூடுதல் | <input checked="" type="checkbox"/> (B) lower of the two
இரண்டில் மிகக் குறைந்தது |
| (C) higher of the two
இரண்டில் மிக அதிகமானது | (D) average of the two
இரண்டின் சராசரி |

66. The Tender Accepting Authority shall cause the information on orders passed on the tenders published in the

ஓப்பந்தப் புள்ளிகள் மீதான பிறப்பிக்கப்பட்ட உத்தரவுகள், பற்றிய தகவலை, ஓப்பந்தப் புள்ளி வரவேற்பு அலுவலர் _____ மூலம் வெளியிடச் செய்தல் வேண்டும்.

(A) Tender bulletin

ஓப்பந்தப்புள்ளி செய்தி மலர்

(B) Tender notice

ஓப்பந்தப்புள்ளி அறிவிப்பு

(C) Evaluation report

மதிப்பாய்வு அறிக்கை

(D) Newspaper

செய்தித்தாள்

67. The sum total of all extensions of the validity of tenders shall ordinarily not exceed

ஓப்பந்தப் புள்ளிகளின் செல்திறன் நீட்டிப்புக்களின் தொகுப்பு மொத்தம் சாதாரணமாக _____ மேற்படலாகாது.

(A) 90 days

90 நாட்கள்

(B) 30 days

30 நாட்கள்

(C) 180 days

180 நாட்கள்

(D) 20 days

20 நாட்கள்

68. The time specified for the opening of tenders shall be immediately after the closing time specified for the receipt of tenders allowing a reasonable period, not exceeding _____, for the transportation of the tenders received to the place they are to be opened.

ஓப்பந்தப் புள்ளிகள் திறப்புக்கு குறித்துரைக்கப்பட்ட நேரமானது, ஓப்பந்தப் புள்ளிகள் பெறுவதற்கு குறித்துரைக்கப்பட்ட இறுதி நேரத்திற்குப் பின்னர் உடனடியாக, ஓப்பந்தப் புள்ளியாளர்கள் முன்னிலையில் வரப்பெற்ற ஓப்பந்தப் புள்ளிகளை திறக்கும் இடத்திற்கு கொண்டு செல்வதற்காக அனுமதிக்கப்படும் தகுந்த காலமான _____ கால அளவிற்கு மேற்படாதவாறு இருத்தல் வேண்டும்

(A) 2 hours

இரண்டு மணி நேரம்

(B) one hour

ஒரு மணி நேரம்

(C) 48 hours

48 மணி நேரம்

(D) 24 hours

24 மணி நேரம்

69. What is the minimum time for submission of tenders upto rupees two crores in value?

ரூபாய் இரண்டு கோடி வரையிலான மதிப்பிலான ஓப்பந்தப் புள்ளிகளுக்கு, ஓப்பந்தப் புள்ளிகள் சமர்ப்பித்தலுக்கான குறைந்தபட்ச கால அளவு என்ன?

(A) 7 days

7 நாட்கள்

(B) 14 days

14 நாட்கள்

(C) 15 days

15 நாட்கள்

(D) 21 days

21 நாட்கள்

70. What is the minimum time for submission of tenders for tenders in excess of rupees two crores in value?

ரூபாய் இரண்டு கோடிக்கு மேற்பட்ட மதிப்பிலான ஒப்பந்தப் புள்ளிகள் சமர்ப்பித்தலுக்கான குறைந்தபட்ச கால அளவு என்ன?

- (A) 60 days
60 நாட்கள்
(C) 120 days
120 நாட்கள்

- (B) 90 days
90 நாட்கள்
~~(D)~~ 30 days
30 நாட்கள்

71. Opening of tenders discussed under rule

ஒப்பந்தப் புள்ளிகளின் திறப்பு பற்றி _____ விதி எடுத்துரைக்கிறது.

- (A) 20 A
(C) 22

- ~~(B)~~ 21
(D) 24

72. Which rule explains the procedures to be followed at the opening of tender?

ஒப்பந்தப் புள்ளி திறப்பின்போது பின்பற்ற வேண்டிய நடைமுறைகளைப் பற்றி எந்தவிதி விவரிக்கின்றது?

- ~~(A)~~ 22
(C) 18

- (B) 19
(D) 23

73. In case any tenders asks for a clarification on the tender documents before the period of _____ of the opening of the tender, the Tender Inviting Authority shall ensure that a reply is sent.

ஒப்பந்தப் புள்ளி திறப்புக்கு_____ கால அளவிற்கு முன்னர் ஒப்பந்த புள்ளி ஆவணங்கள் மீது ஓர் தெளிவுரையினை ஏதேனும் ஒப்பந்தப் புள்ளியாளர் கேட்கும் நேரவில், ஒப்பந்தப் புள்ளி வரவேற்பு அதிகாரியானவர் பதிலுரை அனுப்பப்படுதலை உறுதி செய்தல் வேண்டும்.

- (A) 24 hours
24 மணி நேரம்
~~(C)~~ 48 hours
48 மணி நேரம்

- (B) 2 hours
2 மணி நேரம்
(D) 12 hours
12 மணி நேரம்

74. Low value procurement means any procurement which is less than rupees _____ in value for construction.

குறைந்த மதிப்பு கொள்முதல் எனில் ரூபாய் _____ மதிப்பிற்கு, குறைவான கட்டுமானத்திற்கான கொள்முதல் எனப்படும்.

- | | |
|----------------------------|----------------------------|
| (A) 50 lakhs
50 இலட்சம் | (B) 1 lakh
1 இலட்சம் |
| (C) 10 lakhs
10 இலட்சம் | (D) 25 lakhs
25 இலட்சம் |

75. According to which rule, the tenders will be opened in the presence of the tenderers or one representative of the tenderer who chooses to be present?

எந்த விதியின்படி ஒப்பந்தப் புள்ளிகள், முன்னிலையாகத் தேர்ந்தெடுத்துள்ள ஒப்பந்தப் புள்ளியாளர்கள் அல்லது தம் சார்பற்றுநர்கள் முன்னிலையில் திறக்கப்படும்?

- | | |
|------------|------------|
| (A) 21 (1) | (B) 21 (3) |
| (C) 21 (2) | (D) 22 |

76. The Tender Accepting Authority shall be ordinarily permitted to vary the quantity finally ordered only to the extent of _____ either way of the requirement indicated in the tender documents.

ஒப்பந்தப் புள்ளி ஆவணங்களில் குறிப்பிடப்பட்ட தேவைப்பாட்டின் _____ அளவிற்கு இருவழியிலும் இறுதி வழங்கல் உத்தரவில் மாற்றிட சாதரணமாக ஒப்பந்தப்புள்ளி ஏற்கும் அதிகாரி அனுமதிக்கப்படுதல் வேண்டும்.

- | | |
|--------------------------|--------------------------|
| (A) 25%
25 விழுக்காடு | (B) 60%
60 விழுக்காடு |
| (C) 10%
10 விழுக்காடு | (D) 50%
50 விழுக்காடு |

77. Marking of covers in which the tender is submitted is explained in rule

ஒப்பந்தப் புள்ளி சமர்ப்பிக்கப்படும் உறைகளில் குறியீடு செய்தலை விதி _____ விவரிக்கின்றது.

- | | |
|--------|--------|
| (A) 20 | (B) 19 |
| (C) 18 | (D) 21 |

78. Which section explains the functions of bulletin officers?

செய்தி வெளியீட்டு அலுவலர்களின் செயற்பணிகளை எந்தப் பிரிவு எடுத்துரைக்கின்றது?

- (A) 4
(C) 7

~~(B)~~ 6
(D) 8

79. Purchase of goods or acquisition of services and also of construction known as

சர்க்குகளை விலைக்கு வாங்குவது அல்லது பணிச் சேவைகளை பெறுவது உள்ளடங்கலாக கட்டுமானத்தின் மூலமாக ஈட்டுவது ————— என வரையறுக்கப்படுகிறது.

- (A) Contract
ஓப்பந்தம்
(C) Procurement
கொள்முதல்

(B) Service
சேவை
(D) System
அமைப்பு

80. Which section explains about the right to reject tender?

ஓப்பந்தப்புள்ளிகளை ஏற்க மறுத்துத் தீர்க்காரிப்பதற்கான உரிமை பற்றி எந்தப் பிரிவு விவரிக்கின்றது?

- ~~(A)~~ 12
(C) 13

(B) 11
(D) 14

81. Match the correct options :

சரியான விடையுடன் பொருத்துக :

- | | |
|------------------------------|---------------|
| (a) Food Safety Commissioner | 1. Section 33 |
| உணவு பாதுகாப்பு ஆணையர் | பிரிவு 33 |
| (b) Designated Officer | 2. Section 30 |
| நியமிப்பு அதிகாரி | பிரிவு 30 |
| (c) Food Analyst | 3. Section 37 |
| உணவு பகுப்பாய்வாளர் | பிரிவு 37 |
| (d) Food safety officer | 4. Section 36 |
| உணவு பாதுகாப்பு அதிகாரி | பிரிவு 36 |
| (e) Prohibition order | 5. Section 45 |
| தடையாணை | பிரிவு 45 |

- | | | | | |
|---|-----|-----|-----|-----|
| (a) | (b) | (c) | (d) | (e) |
| (A) 1 | 2 | 4 | 3 | 5 |
| (B) 4 | 2 | 1 | 3 | 5 |
| <input checked="" type="checkbox"/> (C) 2 | 4 | 5 | 3 | 1 |
| (D) 3 | 1 | 2 | 4 | 5 |

82. Any natural or artificial substance or other matter, whether it is in a solid state or in liquid form or in the form of gas or vapour.

இயற்கையானதும், செயற்கையானதும் மற்றைய பொருள்கள், உள்ளடங்கியதோடு, திட்ட நிலையிலோ அல்லது திரவநிலையிலோ அல்லது வாயு அல்லது நீராவி நிலையிலோ இருக்கக் கூடியது?

- | | |
|--|---|
| (A) Sample
மாதிரி | (B) Unsafe food
பாதுகாப்பற்ற உணவு |
| (C) Sub-standard food
தரம் குறைந்த உணவு | <input checked="" type="checkbox"/> (D) Substance
பொருள் |

83. Any material which could be employed for making the food unsafe or sub-standard or misbranded or containing extraneous matter

உணவைப் பாதுகாப்பற்ற முறையில் தயாரிப்பதற்கு அல்லது இரண்டாந்தர நிலையில் தயாரிப்பதற்கு அல்லது தவறாகக் குறியீட்டுத் தயாரிப்பதற்கு அல்லது வேறு பொருள்கள் கொண்டு தயாரிப்பதற்குப் பயன்படுத்தப்படும் பொருளைக் குறிப்பது.

- (A) Contaminant
அசுத்தமானது
- (C) Food additive
உணவுக் கூட்டப்படுதல்

- (B) Adulterant
கலப்படப் பொருள்
- (D) Hazard
ஆபத்து

84. Place or vehicle where any article of food is sold or manufactured or stored for sale

உணவுப் பொருள்கள் விற்பனை செய்யப்படும் அல்லது விற்பனைக்காகத் தயாரிக்கப்படும் அல்லது இருப்பு வைக்கப்படும் இடம், அல்லது வாகனம்.

- (A) Food business
உணவு வியாபாரம்
- (C) Premises
வளாகம்

- (B) Food laboratory
உணவு ஆய்வுகம்
- (D) Food processing
உணவு செயல்முறை

85. The scientific process including steps of hazard identification, hazard characterisation, exposure assessment and risk characterisation

எந்த அறிவியல் அடிப்படை, முறை இன்னலை அடையாளங் கண்டறிவது, இன்னலின் விவரம், திறந்த நிலை மதிப்பீடு, இன்னல் விவரங்களான நிலைகளைக் கொண்டது.

- (A) risk assessment
இடர்பாடுடைய மதிப்பீடு
- (C) risk management
இடர் மேலாண்மை

- (B) risk communication
இடர்பாடுடைய தொடர்பு
- (D) risk analysis
இன்னல் பகுப்பாய்வு

86. What is the composition of food authority?

உணவு அதிகார அமைப்பு என்பது _____ உள்ளடக்கியது.

- (A) Chairperson, 22 women
தலைவர் மற்றும் இருபத்து இரண்டு பெண்கள்
- (B) Chairperson, 22 members, 1/3rd men
தலைவர், இருபத்து இரண்டு உறுப்பினர்கள், மூன்றில் ஒரு பகுதியினர் ஆண்கள்
- (C) Chairperson, 22 members, 1/3rd women
தலைவர், இருபத்து இரண்டு உறுப்பினர்கள், மூன்றில் ஒரு பகுதி பெண்கள்
- (D) Chairperson only
தலைவர் மட்டும்

87. _____ members not below the rank of a joint secretary to the Government of India, appointed by the Central Government in food authority.

இந்திய அரசாங்கத்தின் இணைச் செயலாளர் படி நிலைக்கு கீழ்ல்லாதவர்களை மத்திய அரசாங்கம், உணவு அதிகார அமைப்பில் _____ உறுப்பினர்களை நியமிக்கும்

(A) 12
 7

(B) 22
(D) 5

88. _____ Persons represent farmer's organisations in food authority.

உணவு அதிகார அமைப்பில் விவசாய அமைப்புகளைப் பிரதிநிதித்துவப்படுத்தும் முறையில் _____ நபர்கள் நியமிக்கப்படுவார்.

2
(C) 3

(B) 5
(D) 1

89. The head office of the Food Authority is at

உணவு அதிகார அமைப்பின் தலைமையகம் எங்கு உள்ளது ?

(A) Kolkatta
கொல்கத்தா
 Delhi
ஏல்லி

(B) Goa
கோவா
(D) Mumbai
மும்பை

90. The Chairperson of food authority and the members other than ex officio members shall hold office for a term of _____ from the date of entry upon their offices.

உணவு அதிகார அமைப்பின் தலைவர் மற்றும் பதவி வழி உறுப்பினர்கள் அல்லாத பிற உறுப்பினர்கள் பதவி ஏற்ற தேதியிலிருந்து _____ காலம் பதவி வகிப்பார்கள்.

(A) 5 years
5 வருடம்
 3 years
3 வருடம்

(B) 2 years
2 வருடம்
(D) 7 years
7 வருடம்

91. Which chapter deals the special responsibilities as to food safety?

உணவுப் பாதுகாப்புக்கான சிறப்புப் பொறுப்படைவுகள் எந்த அத்தியாயம் எடுத்துரைக்கிறது ?

6
(C) 5

(B) 4
(D) 3

96. Analysis of food discussed under chapter

உணவு பகுப்பாய்வு எந்த அத்தியாயத்தில் எடுத்துரைக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) 8 (B) 7
(C) 6 (D) 4

97. When a person distributes any adulterant which is not injurious to health, the penalty

இரு நபர் கலப்படப் பொருளை விநியோகித்து, அந்தப் கலப்படப் பொருள் உடல் நலத்திற்கு தீங்கு ஏற்படுத்தாத போது, அதற்கான அபராதம்

- (A) not exceeds one lakh rupees
இரு லட்சம் ரூபாய்க்கு மேற்படாத தொகை
(B) not exceeds two lakh rupees
இரண்டு லட்சம் ரூபாய்க்கு மேற்படாத தொகை
(C) fifty thousand rupees
ஐம்பதாயிரம் ரூபாய்
(D) ten lakh rupees
பத்து லட்சம் ரூபாய்

98. When a person distributes any adulterant which is injurious to health, the penalty

இரு நபர் கலப்படப் பொருளை விநியோகித்து, அந்த கலப்படப் பொருள் உடல் நலத்திற்கு தீங்கு ஏற்படுத்தியிருக்கும் போது, அதற்கான அபராதம்

- (A) not exceeds two lakh rupees
இரண்டு இலட்சம் ரூபாய்க்கு மேற்படாத தொகை
(B) not exceeds five lakh rupees
ஐந்து இலட்சம் ரூபாய்க்கு மேற்படாத தொகை
(C) not exceeds ten lakh rupees
பத்து இலட்சம் ரூபாய்க்கு மேற்படாத தொகை
(D) one lakh rupees
இரு லட்சம் ரூபாய்

99. Which section explained about the penalty for unhygienic or unsanitary processing or manufacturing of food?

உணவை தூய்மையற்ற அல்லது சுகாதாரமற்ற வகையில் தயாரித்தலுக்கான தண்டனை எந்தப் பிரிவில் விவரிக்கப்படுகின்றது?

- (A) Section 56 (B) Section 58
பிரிவு 56 பிரிவு 58
(C) Section 53 (D) Section 54
பிரிவு 53 பிரிவு 54

100. The punishment under Section 61 is for
பிரிவு 61-ன் கீழ் எதற்குரிய தண்டனை விளக்கப்படுகின்றது ?

- (A) Misbranded food
தவறான குறியிடப்பட்ட உணவு

(B) Sub-standard food
தரமற்ற உணவு

(C) Subsequent offences
தொடர்ந்து செய்யும் குற்றங்கள்

(D) False information
பொய் தகவல்

